

(Klausuleret til d. 13. januar 2025)

Efter massiv interesse: Nu kan flere fællesskaber søge om et fysisk mødested

Nu åbner Realdania for en ny ansøgningsrunde til jubilæums-indsatsen Vores Sted, der i første runde modtog over 600 ansøgninger. Her kan lokale foreninger og fællesskaber søge om at få tag over hovedet. Det kræver hverken penge eller erfaring med at bygge – kun en drøm om at skabe et lokalt mødested.

I Holbæk får den lokale biavlerforening et sted, hvor de kan formidle deres viden til andre. I Dybvad ved Frederikshavn kan fire lokale sportsklubber se frem til et fælles mødested, hvor de kan samles før og efter træning og opbevare udstyr. Og i Ejby ved Middelfart får de lokale unge snart et uformelt og tiltrængt mødested.

60 lokale foreninger og fællesskaber fik i efteråret 2024 bevilliget et fysisk mødested af Realdania. Og nu er der flere på vej.

Realdania inviterer endnu engang alle, som brænder for at skabe et lokalt samlingspunkt – men mangler tag over hovedet – til at søge om et fysisk mødested.

Stor efterspørgsel på fysiske mødesteder

Det sker som en del af indsatsen Vores Sted. Her uddeler den filantropiske forening 150 små, fysiske mødesteder – opført primært i genbrugsmaterialer og træ – for at hjælpe lokale fællesskaber med at gro.

Om man vil samle folk, fordi man har hang til krea, natur eller fællesspisning med naboerne, er ikke afgørende. Til gengæld er det vigtigt, at ansøgerne har en klar ide om, hvordan de vil skabe liv og aktiviteter og invitere flere ind i fællesskabet – særligt i en tid, hvor flere og flere danskere føler sig ensomme.

”Den overvældende interesse, vi oplevede i første ansøgningsrunde, vidner om, at der er en stor efterspørgsel på steder, vi kan mødes fysisk. Steder, hvor man kan være en del af et fællesskab og føle sig som en del af noget større – uanset om det er en særlig interesse eller blot et fælles frirum,” siger Jesper Nygård, der er administrerende direktør i Realdania.

Indsatsen henvender sig blandt andet til de danske unge, der fylder meget i statistikken, når man måler på ensomhed. Derfor er Realdania opmærksomme på fællesskaber, som henvender sig til netop unge, når man i denne ansøgningsrunde uddeler yderligere mellem 40 og 60 mødesteder.

Mødesteder med høj trivsel og lavt klimaaftryk

Tiltaget er en del af Realdanias 25-års jubilæums-fejring. I 2025 sætter den filantropiske forening fokus på noget af det, der betyder mest for, om vi trives og har det godt: Vores relationer til andre mennesker og det at være en del af et fællesskab.

”Vi ved fra forskning i livskvalitet, at vores relationer til andre mennesker – at være en del af et fællesskab – er noget af det, der betyder mest for, om vi trives. Vi ved også, at tag over hovedet er vigtigt, når fællesskaber skal udvikles eller videreudvikles – eller med et andet ord: gro. For os har det været ekstra vigtigt, at det tag og væggene under det, bliver til på en måde, som sætter mindst muligt klimaaftryk. Derfor bygger vi hovedsageligt de nye mødesteder i genbrugs-materialer og træ. Og vi bygger dem som fire forskellige, åbne fælleshuse, der kan indrettes og bruges på mange måder,” siger Jesper Nygård.

Fakta – Sådan søger du

- Udfyld vores online ansøgningskema på vorested.nu
- Fristen for at søge om et mødested i denne runde er torsdag den 1. maj 2025 kl. 23.59.
- Mødestedet er en gave fra Realdania, og alle foreninger og fællesskaber kan søge. Det eneste krav er en god idé, der kan samle folk lokalt samt en ambition om at ville skabe og drifte et inviterende mødested.
- For at søge skal man have et CVR-nummer og et alment formål. Hvis man ikke selv har et CVR-nummer, kan man søge sammen med en forening, institution eller organisation, der har. Det kunne for de unge målgruppers vedkommende være fx ungdomsskolen, klubben eller musikskolen.
- En jury bestående af 12 ildsjæle og personer med erfaring i at skabe og udvikle fællesskaber vil være med til at vurdere og kvalificere de indkomne ansøgninger.
- Modtagerne af et mødested offentliggøres i sensommeren 2025.